

Włocławek, 10 lutego 2015r.

UA.0003.1.2015

Szanowna Pani
Katarzyna Zarębska
Radna Rady Miasta Włocławek

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną podczas obrad IV Sesji Rady Miasta Włocławek, potwierdzam, że murale mogą być ciekawym elementem wystroju przestrzeni miejskiej, tym bardziej, że mogą łatwo godzić wrażenia estetyczne z poprawieniem stanu technicznego obiektów.

Wytypowanie elewacji pod realizację murali winno być poprzedzone analizą uwzględniającą uwarunkowania wynikające z ustaleń obowiązujących miejscowych planów. W przypadku wykonania muralu na budynku wpisanym do rejestru zabytków lub na obiekcie zlokalizowanym w obszarze wpisanym do rejestru zabytków, wymaga również uzyskania decyzji konserwatora zabytków.

Aktualnie możliwe jest wskazanie ścian pod realizację obrazów naściennych na obiektach będących w zasobach gminnych. W przypadku ewentualnej lokalizacji murali na innych obiektach niż będących własnością gminy, wymagana jest zgoda właściciela budynku. W tym celu wskazane jest nawiązanie współpracy np. z administratorami osiedli mieszkaniowych, tj. ze Spółdzielniami Mieszkaniowymi.


Jednocześnie informuję, iż aktualne zapisy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 nie pozwalają na realizację z dofinansowaniem unijnym projektu polegającego na wykonaniu murali oraz zorganizowaniu konkursów, których celem będzie przygotowanie projektów artystycznego zagospodarowania przestrzeni miejskiej w tym zakresie. Brak jest jeszcze Uszczegółowienia RPO WK-P na lata 2014-2020, co uniemożliwia dalszą analizę możliwości uzyskania dotacji z UE na ww. propozycję.


Alternatywą dla realizacji zaproponowanej przez Panią inicjatywy z dofinansowaniem unijnym jest wkomponowanie takiego przedsięwzięcia w szerszy projekt o charakterze społecznym bądź infrastrukturalnym, realizowany w ramach wybranych Priorytetów Inwestycyjnych *Programu* jako ważny z punktu widzenia całego regionu, mający za zadanie wzrost ożywienia społeczno – gospodarczego województwa.

Przywołane w interpelacji miasto Łódź nie organizuje konkursów otwartych z udziałem społeczeństwa, jedynie desygnuje kwotę z budżetu miasta w ramach funduszy programów pozarządowych na realizację murali tworzonych przez wybitnych reprezentantów malarstwa wielkoformatowego z całego świata. Wyłanianiem artystów wykonujących murale jak również sponsorów zajmuje się prywatna fundacja.

Z poważaniem

Kopia: a/a
mku

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojtkowski

12.02.15 
BIURO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
Zielony Rynek 11/13
87-800 Włocławek